Alplionsus nomine, conlinuis lebiibus, ac

dysenterià piane oppressus, iamquc vitali

calore destitulus, ac animam agens, a pa-

tre Isidoro cum lacbrymis commendatus,

1 Nisi legenduiu sii per vinum (u. j.).
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in ipsà bora utroque morbo liberatur, ac

prislinae restituilur valetudini.

18. Accesserunl oiationis causa ad ..Nonnuiii.cam

Adolescens
quidam saluti , .

, ,

resiituius. ilrianus adolescens
,

Heruiosvis a

nalivilale sana-
Ins.

Morii proxi-
rons saluli red-
dilar.

. , . , . . Ili praecep!) ra-

eromum .sancii Isidori, currii vedi, ([uem (.eremur, a pe-

, , , - ,,. , liculo liberali.

mulae duae (rahebant, nnnnuili, cum uo-

niesticis feminis puerisque, omnes ad duo

de viginti. Duni vero domum revertunlui',

currus magno impetu in declive in cre-

pidinem incidil altissimae ac praecipitis

lupis fluvio imminentis; tum altera mula

collapsa ac solo prostrata , altera e rupe

pependit, et currus iam iam in praeceps

abiturus ' saxis adhaesit : cumque omnes,

in extremo vitae periculo, clamore et eiu-

lalu beatum Isidorum imocarent, adfuit

ipse in auxilio opportuno : et currus qui-

dem, eius patrocinio suftultus, praeruptis

illis saxis landiu immobilis haesit, donec

omnes incolumes desilirent, et, funibus

praecisis, aiterà mula tantum in praeceps

delapsà, celerà divino beneficio servarenlur.

§ 1 9. Tlicsaurarius confraternitatis, quae cibi m pau-

Malrili in lionorem divi Isidori instituta f,'™" nmìiipit

est, daturus solemni quodam die de more
'^'"

pauperibus convivium , cibaria et vina
,

quae vigilili tantum reficiendis salis cs-

senl, comparaverat; sed cum trecenti ferme

pauperes ad mensam assedissenl, implo-

rato Isidori praesidio, adeo multiplicata

sunt quae apposuit, ut non modo omnes

aflatim saturarenlur, sed et plurima, quae

superfuerant, collecta fuerint fiagmenla.

S 20. Sed ut omnibus innotescat abun- Mira-mia per

danlia ura larum , quas lugiler mentis l.imihs uidorus

servi SUI super invocantes cum misericors

Dominus olfundil, insigniora quaedam be-

neficia per admirabilem illuni fonlein,

qucm e terrà slimulo pcrcussà subito eru-

pisse memoratum est, lidelibus imperlila

bis lilleris duximus memoranda.

Desperatà corporali salule , conlinuis

lebiibus et diarrheà Cathai'ina de Villa

Sancle lal)orabat, cum, invocato Isidori

patrocinio, sanilati resliluta est.

1 l'erpeiaiià edit. Mani, legit habilurtis (R. T.).
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E;\dem fide muniliis Hilarius Cimbren,
|

|)OSl liium niensiiim dyscnleriani cum
aelhicà febri, rccepto exiromac unclionis

i^acramcnto, ac aniniam agens , clamavil

ad Dominuni, ci ad servuni cius Isidorum,

ci exaudilus est : poculo enim fontis oius

hausto, convaliiil, slupciililtiis omnibus et

[•eiim in mirabiiibus eiiis laiidantibus.

Sed et eanidem virtulem cxpeitus esl

Augiistinus de Fiicnle advocaUis Matriti,

qui, dcspeiatà sanitale ex acuto morbo,

ci iam in faucibus morlis conslilulus,

omni humani opc frustra tentata, ad di-

vinam conversus, fusisque ad Deum pre-

cibus et imploralo Isidori siibsidio, eàdeni

aquà sumptà, incolumis evasil.

Quin eliam Alphonsus Gallo, pestilenti

febri et mentis stupore correptus, medi-

cis omnem spem vitae deponendam esse

contestanlibus, conversus ad Deum, et ad

fanciulli euis, misericordiaui consequutus

est. IS'am solo aquae potu, quam, dcceptus

a maire, fontis eius esse credebat, mo-

mento temporis roslitutus est sanitati.

§ il. lyitiir, cum tot, tantisquc sij^nis

mirilicaret Dominus Sanctum suum , et

fama sanclitatis Isidori ac miiaculorum

qiiae per eius inlercessionem liebant co-

ruscarel, et procedente tempore maiora

susciperct incrementa, et consequenler fi-

(li.'lium devolio ac venerai io erga ipsum in

(lies augcrctur, fucrunl auctoiilale ordi-

naria formali processus super eiusdem

vita ac iiiiiaculis, et a clarae memoriae

l'Iiilippo 111 llispaniarum rege catholico

prò canonizatione ipsius apud felicis le-

cordationis Paulum V, praedecessorem no-

strum, aclinii, qui, precibns calholici re-

gis bcnij^nc audilis, commitil Iribus sacri

palatii apostolici causarum audiloribus
,

ncmpe bonae memoriae Francisco F'ciìa

decano, el bonae memoriae lloralio Lan-

cellotlo, poslmodum sanclae Romanac Ec-

clesiae cardinali, el dilecto filio Alphonso

Manzanudo , ac ilciiuic in inioium luco

ROMANUM

subrogatis dilecto filio nostro Francisco

archiepiscopo Damasceno, lune audiloris

locumtenenli, nunc sanclae Romanae Ec-

desiae presbylcro cardinali , ac dilecto

eliam filio Ioanni Baptislae Goccino de-

cano, ut acta reciperent, cum facultale,

si viderelur, novos processus auctoritatc

apostolica conficiendi.

§ 22. Auditores, re diligenter ac ma-

ture perpensà, novos processus auctoritatc

apostolica conficiendos censuerunt,eadem-

que processuiun confeclio bonae memo-

riae Bernardo de Roras sanclae Romanae

Ecdesiae cardinali, et archiepiscopo To-

letano, et venerabili fratri Francisco epis-

copo Canariensi, et dilecto filio Ioanni de

Hores canonico et thesaurario ecdesiae

carthaginensis delegata fuif;

§ 23. Qui, ciun de mandalo munere

diligenter perfuncti fuisscnt, omnia ciiis-

modi acla ad eosdem auditores transmi-

seriuit : qui , omnibus summà cimi dili-

gentià, prout rei magnitudo cxposccbat,

consideralis et examinatis, retulerunt ci-

dein Paulo V praedecessori, salis iustifi-

cari excellentiam vitae, sanclitatis, ac nii-

racula servi Dei Isidori, omniaqiie abunde

constare, quae prò canonizatione eiusdem

a sacris canonibus requiruniui-, posscquc

ad ulteriora procedi.

,^ 2i. Ulque eà maluritate, quae in re

tanta requirebalur, negotium ageretur,

idem Paulus dileclis fìliis nostris sanclae

Romanae Ecdesiae cardinaiibus sacris riti-

bus praefectis de more dedit in mandatis,

ut mcmoralos processus quam diligentis-

sime inspicerent , ac de Iota buiusmodi

caus;\ accurate cognoscerenl.

S 25. Deinde eodem Paulo, siciit Altis-

sinio placuit, viain imivcrsac oarnis in-

gresso, cum linmilìtas noslra ad aposlola-

Uis apiceni, licct nuUis noslris cxigenlibus

morilis, sed sola divinae inisericordiae

dignatione, vocatn rp?ct, ad honorem Dei,

l'I docorciìi doinus oius suniiaoperc per-

An. C. i6tl
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ut negoliiini liu- quod deinde ex more celobratum fiiil, vo-

cali? cardinalihus, yialriarcliis, archiepi-

«copis et cpisropis in Urbe lune praesen-

tinerc exislimavimus

iusmodi canonizalionis promoverelur. Si

enini, ni de oninipotenlis Dei benignilalc

sperabainus, iiixla de?iderivim cordi? no- libu?, nosln?(iue el Sedi? Aj)OS(olicac no-

stri prospere processisset, magnum devo- tariis, ac sacri palatii apostolici causarum

lionis augmentnni erga Deum et electos auditoribiis, mnlta a nobis proposita fuis-

iliins omnibus christifidelibus futurum cer- sent de vita et miraculis beali Isidori
,

An. C. 1621

busquc omiinin
sulTragiis,

nebamus. Mandavimus itaque praedictis

cardinalibus, ut, quod illis a praedecessore

singulorumque rogalae scntentiae, omnes

concorditer , benedicentes Deum amicos

nostro praedicto olim iniunctum fuerat , suos clarificantem, bealum Isidorum ca-

quampnmum exequerenlur. nonizandum esse, et in Sanctorum Con-

Cardiaale» Iq

consìstorio se-

creto ad caDoiii-

latiODem procc-

dendum esse

ceDseol.

§ 26. Quod cum illi accurate perfecis- fessoruni catalogum referendum, aperti?

sent, ac prò sancii viri canonizalione omnes suffragiis censuerunl.

Praemissis

denriue oratio-

nibus aliisquc

|iiìs operibus,

Accedenti'

unanimes censuissent, venerabilis fraler

noster Franciscus Maria episcopus Por-

luensis cardinaUs de Monte tolius proees-

sus summam , ac suam ,
collegarumque

senlenliam coram nobis in consistorio no-

stro secreto exposuil. Quibus audilis ac

perpensis, reliqui cardinale?, qui aderanl,

omnes ad ulteriora procedendum censue-

runl.

§ 27. Cum itaque pubiico sequenti con-

sistono prò eius canonizalione dilecUis

filius Fau?lus Caffarellus, aulae nostrae

consistorialis advocatus, apposite dixisset,

ac nomine diarissimi in Cbrislo filii no-

stri Philippi Ilispaniarum regis catliolici,

ut ad eam procedere dignaremur, humi-

liler supplicasse! ; nos de re tanlà vene-

rabiles fratres nostro? sanclae Romanae

Ecclesiae cardinale? et episcopo? in curia

praesentes consulturos esse respondimus:

alque interim cardinale? el episcopo?, qui

aderanl , vehemenlcr in visceribus lesu

Christi boriali sumus, ut eleemosynas ope-

rantes, et corda sua in ieiuniis el oralio-

nibu? coram Dco nobiscum effundcnles
,

bumililer expo?cerent a Pali'e luminum,

ut Spirilum Sanclum suum de caelo in

nos millere dignarclur, qui menti? nostrae

oculo? divinae graliae splendore illumi-

narci , ut voluntateni eiu? agnoscere et

perficere valeremù?.

§ 28. Sed cum semipublico consistorio,

Bull. Rom. — Voi. XII. 62

§ 29. Quorum omnium imanimi con-

sensu audito, replelum est gaudio os no-

strum, el lingua nostra exultalione, quia

magnitìcaveril Dominus Tacere nobiscum
,

et Ecclcsiam suam novo decore augendam

et illustrandam decreverit. Canonizalionis

itaque consliluimus diem, el orationibus

apud Deum, a quo omne donum perf'eclum

est, ut instarent omnes admonuimus, ut in

tanto opere peragendo bumililali noslrac

per ?pirilum suum a??i?leic dignarelur.

§ 30. Deinuni cum omnia, quae ex san-

ctorum palrum decretis et Romanae Ec-

clesiae consuetudine agi et observari in

lalibusconsueverunl, perfecla es?enl, hodie

in sacrosanctà Principis apostolorum basi-

lica, ubi solemni rilu cum venerabilibus

fralribu? nostri? sanclae Romanae Eccle-

?iae cardinalibu? , nec non patriarchi?
,

archiepiscopis et episcopis praedictis, Ro-

manae curiae praelalis, ofìlcialibus et fa-

miliaribus noslris, clero seculari et regulari,

ac maxima populi frequentià convenimus,

post repetilas prò canonizalionis decreto

peliliones nomine eiusdcui charissimi in

Christo filii nostri Philippi regis catholici

a dileclo fìlio nostro Ludovico tiluli san-

clae Mariae Transpontinae cardinali Ludo-

visio , nostro secundum carnem nepole
,

per dilectum filium Nicolaum Zambeca-

rium advocalum, decantai is sacri? precibu?

ac litaniis, ac Spiritus Sancii gralià devote

Statutum est

ad caDODÌzaliO'

nem deveniro.

Ouod acliim

eàl m basilica

TaticaDa die xii

marlii.
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ac humiliter implorata, ad honorem San-

ctae et individuae Trinitatis, ac fìdei catho-

licae exaltationem, aucloritale omnipoten-

tis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancii,

bealorum apostolorum Petri et Pauli ac

nostra, de venerabilium fratrum nostrum'

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium,

patriarcharum, archiepiscoporum et epi-

scoporum Consilio ac unanimi consensu
,

bonae memoriae Isidorum Agricolam de

Matrito , de cuius vitae sanctitale , fìdei

sincerilate , et miraculorum excellentià

piene constabat et constai, Sanctum esse

defìnivimus , ac Sanctorum Confessorum

non pontificum catalogo adscribendum de-

crevimus : prout praesentium tenore de-

fmimus, decernimus et adscribimus, illum-

que omnes chrislifìdeles lamquam vere

Sanctum honorare et venerari mandamus;

statuentes , ut ab universali Ecclesia in

eius honorem ecclesiae et altaria, in qui-

bus sacriticia Deo oflerantur, aedificari et

consecrari , et singulis annis, die quo ad

caeleslem palriam migravi!, eius officium,

ut de Sancto Confessore non pontifìce, ad

praescriptum romani brcviarii ' celebrari,

possint.

PropMiia» in- § 31 . Eàdemquc aucloritale omnibus

lepntchrom^TT- chrislifidelibus verc poenitentibus et con-

fessis, qui aimis singiUis eodem feslo die

ad sepulchrum , in quo corpus eius re-

quiescit , visitandum devote accesserint
,

unum annum et unam quadragenam; iis

vero, qui in eiusdem fesli celava, quadra-

ginla dies de iniunctis seu quomodolibct

debitis poenitentiis, misericorditer in Do-

mino relaxavimus. Postremo, cum gralias

egissemus Deo, qui Ecclesiam suani mc-

ritis et intercessione sancii Isidori clari-

ficare dignatus esset, in hymnis et confes-

sionibus maiestalem eius coUaudantes, ut

1 Nisi malueris legere potius de more solito

noatforum (n. t.).

2 Nescio an hlc desini haec verba : recilari

et mis$a respecfive (r. t.).

ROMANUM An. C. 16JI

misericordias suas super populum suum
iugiter eCfimderel , solerani oratione Con-

fessoruni in sancii Isidori honorem de-

cantata, humiliter precali sumus, atque ad

altare Principis apostolorum missam ce-

lebravimus , cum eiusdem Sancii Confes-

soris commemoratione; omnibusque chri-

slifidelibus lune praesentibus plenariam

omnium peccatorum suorum indulgentiam

concessimus.

§ 3-2. Dignum igitur et congruum est, or»tion« »d

ut omnes uno ore glorifìcemus Deum et d,'."""

'""""^

unicum filium eius Dominum nostrum le-

sum Christum
,

qui
,
quamvis

,
peccatis

nostris exigenlibus, calamilosis bisce tem-

poribus Ecclesiam suara adeo aflligi a

conlrai'iis potestatibus patiatur, misericor-

diam tamcn suam non dispergi! a nobis ,

et abundare facit in omni tribulatione et

pressura consolationes nostras, cum apud

ihronum graliae suac lalem intercessorem

et advocalum prò nobis nianirestavit, quo

suffragante placalus , flagella suae indi-

gnalionis ab Ecclesia sua avertal, eamque

super capita inimicorum suorum exallel,

et in diebus nostris populo suo Dominus

Deus noster pacem misericorditer concedat

et Iranquillitatem.

§ 33. Ceterum, quia difficile foret prae- Trinsumpiu

sentes nostras lilleras ad singula loca, ubi
*" *

opus esset, deferri ; volumus, ut earum

exemplis, eliam impressis, manu publici

notarli subscriptis, et sigillo alieni us per-

sonae in dignitate ecclesiastica constitufae

munitis, eadem ubiquefìdeshabeatur, quae

ipsis praesentibus adhiberetur , si essent

exhibilae vel oslensae.

§ 34. Nulli ergo omnino hominum li- cianioutpo».

ceat liane paginam nostrorum definitionis,

decreti, adscriptionis, mandali et volun-

tatis infringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incui'surum.
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Pootillcii tnb
•cripUo.

Datum Romae, apud sanctum Petrum,

anno Incarnationis Dominicae mdcxxi
,

quarto idiis marlii
,

ponlificatus nostri

anno i.

Dat. die 12'martii 1621, pontif. an. i.

88 EGO GREGORIUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

Per/ice gresiui meos in semilis iuis.

p«ion« "car"!- "^ Ego Antonius cardinalis Saulius de-

BaiiuiB. canus.

t Ego Franciscus Maria cardinalis de

Monte episcopus Portuensis.

t Ego Octavius episcopus Praenestinus

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis

Bandinus.

t

t
t

t

t

t Ego Dominicus Ss. Apostolorum presby-

ter cardinalis Gymnasius.

t Ego Carolus tit. S. Caesarei presbyter

cardinalis Madrutins.

t

t

t Ego S. tiluli S. Clirysogoni presbyter

cardinalis Burghesius.

t Ego M. tiluli S. Honuplirii presbyter

cardinalis Barberinus.

t Ego Ioannes Garzia tiluli Ss. Quatuor

Coronatorum presbyter cardinalis Mil-

linus.

t

t Ego M. tituli Ss. Onirici el lulitlae

presbyter cardinalis Lanles.

t Ego F. tituli S. Augustini presbyter car-

dinalis Verallus.

t

l Ego Ioannes Baplista tituli S. Ceciliae

presbyter cardinalis Lenius.

t

i

Ego Dominicus tituli S. Martini in Mon-

tibus cardinalis Rivarola.

Ego Philippus tituli S. Mariae de Po-

pulo cardinalis Philonardus.

Ego G. tituli S. Crucis in Hierusaletn

cardinalis Borgia.

Ego R. cardinalis Ubaldinus tituli san-

cii Alexii.

Ego S. presbyter cardinalis S. Susannae

S. R. E. bibliothecarius.

Ego Guido tituli S. Ioannis ante Por-

tam Latinam cardinalis Bentivolius.

Ego P. tituli S. Salvatoris in Lauro

presbyter cardinalis Valerius.

Ego Itelius Fridericus tituli sancii Lau-

rentii in Pane el Penìa, presbyter car-

dinalis de Zolleren.

Ego F. R. Desiderius tituli S. Clementis

presbyter cardinalis de Cremona.

Ego Ludovicus cardinalis Ludovisius ti-

tuli Sanctae Mariae Transpontinae S. R. E.

camerarius.

Ego F. tituli S. Matthaei in Merulana

cardinalis Sacratus.
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t Ego M. A. liliili

('iOzzadiiui.<.
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t
I

T

T

T

t

t
t

T
j-
I

t

I

Eiordium.

Causa tmìus

11.

Privilegia et indulta prò conclavistis , I

°

7«i interfuenml conclavi, in quo Gre-

goriìis XV jmilifex elcctus fiiil.

Gregorius Episcopus.

servns servorum Dei
,

ad futuram rei memoriam.

Ronianus Ponlifex ex sua circiimspectà

providentià eas consucvit persona? condi-

gnis praecipue coniplccli favoribus et gra-

tiis, quas sibi et Apostolicae Sedi devotas

et obsequiosas, ac plurimis cognoscit me-

rilis adi avari.

§ 1. Ilinc est quod nos, dilectos filios

Bl'LLAJllLM ROMANCM An. C. 1621

lùisebii cardinalis iiis, suspcnsionis et inlerdicli, aliisque ce- udid scnioram

1 , . . . .... . . . aureoram prò

clesiasUcis sentenUis , ccnsuris et poenis, conciatisii«.

I

a iure voi ab honiine
,

qiiavis occasione

ì vel causa lalis , si quibiis ([uomodolibet

innodati existunt, etianisi in illis per an-

I nuni conlinmmi insordnerinl, ad efìectum

praesontiiini dnmtaxal consoquendum, ha-

rani serie aI)solvenles, et absolutos l'ore

ccnsentes, molu proprio, non ad ipsorum

conclavislariini , seu alicuius eorum, vel

allorius prò eis nobis super hoc oblalae

petitionis inslantiam, sed ex noslrà mera

liberalilale, conclavislis praedictis scula

deceni niillia aiiri in auro slamparum, per

tres ex praedictis rardiualibus singulalini

in quolibot ordine anliquiores inler ipsos

condavistas . et per capila singuloruni

conclavislarum , non auleni per singulas

celiuias, aequis porlionibns dislribuenda,

graliosc et irrovocabiliter apostolica au-

ctoritale, tenore praesenliuni, donanius:

S 3. Ipsosque conclavislas in veros, in- crc»niar noti-

, r-
^ ^ ^ .,. . les, civei. ic fa-

duBitatos et non fictos lamuiarcs , conti- muiarei papa»,

nuos commensaies nostros; ac eos, qui ex

illis clerici exislimt, seu militiae clericali

adscribi desiderant
,
quosque tres huius-

modi cardinales grada, nobilitate, et aliis

nieritis dignos tali dignitate iudicaverinl,

in nostros et Apostolicae Sedis notarios,

sine (amen praeiudicio dilectorum fdioruni

notariorum de numero participantium
,

recipimus; ac lam illos, quam alios con-

davistas singulos, qui sigillalim ab eis-

dcm tribus cardinalibus digni tali honoreconclavislas, qui in conclavi, in quo, divina

Tavenle clementi^ , ad summi apostolatus 1 approbati fuerint , sacri palalii et aulac

apicem assumpli fuimus, nobis et fratribus . Laterauensis comites et milites, ac tam

nostris sanctae Ilomanae Ecclesiae cardi- 1 illos, qiiam omnes, et quoscumquc alios

nalibus , uli familiares et continui com- ' conclavislas indislincte. qui nobile? non

iiiensales, inserviendo inlerl'uerunt, quiquf sunt, nobiles, quique Urbis, vel alicuius

cA de causa labores, vigilias et incommoda ' alterius ex civilatibus temporali dominio

plura subierunl, babit;\ ratione obsequio- et diciac Romanae Ecclesiae mediate vel

rum, favoribus, gratiis et privilegiis prò

cuiuscumque nieritis exornarc volentes,

Absoiniio a g 2. Ipsosque conclavistas , et quemli-
ceatuns ac do- * '

. . .

tulio >iec«mmii' bel conuu, a qiiibusvis oxcommunicatio-

immediale subiectis, cives esse voluerinl,

singulos in eà ipsà civitate
,
quam sigil-

lalim quisque eorum elcgeril, et ad quam

ab eisdi'ui Iribus cardinalibus se admilti
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Knruraque
privitegiis et in-

dullìs donanlur,

cum privilegio,

ut litlerae sub
bis oomÌDibiis

impetratae sub-

replionis ^itio

cNreanl,

petiei'it, veros cives ad iiislar, d nulla

prorsus difterentià inlor eos t>( singulos

alios vei'os orifiinariof; ci autiqiiissiinos ,

fliain nobiles el parlicii>aiilos, civos ij)-

sius Urbis vcl civilalis, ita ut. ipsuiu ius

civitatis ad quoscuuKpii» illonun liaoredos

eodem modo Iranscat , creanius, consli-

tuinius et assignamus, el nobilitati? et ci-

vililalis litulo, bollore o| insignibus deco-

ramus, alioiumque l'aiiiiliaruin, rontinuo-

nim commensaliuni, nobis aclu in palatio

nostro apostolico inservienlium, ar illius

tinello comedentiuni pt bibenlium, ac no-

strorum el Sedis praedictae notai'ioruin,

palatiique et aulae praedictorum comi-

lum, mililum. et nobiliuin, ac civiuni hu-

iusmodi originariorum numero et ron-

sortio favorabililer aggregamns , ac prò

veris, indubitatis, et non ficlis familiari-

bus, continuis oomniensalibus, ac notariis

nostris, comitibus, mililibus, ndbililius ri

civibus deinceps baberi et i-eputari voln-

mus ac mandanìus :

§ 4. Eisque, ut in quibuscumque iiiqic-

tralionibus, concessionilius, el lilleris, tam

gratiam quam iustitiam concernentibus
,

se familiare?, continuo^ commcnsales no-

slros, comites, milite?, nobiles, et cives

eliam originarios nominare, nec proplerea

impelrationes, concessiones, et litterae ip-

sae subreplionis vitio subiaceant , sed va-

lidae et efficace? existant; ac ex nunc

deinceps in perpetuum omnibus et qui-

buscumque ac pror?us ?imilibus antela-

tionum', anticipationibus, praerogalivis,

privilcgiis , libertatibus , immunitatibus
,

exemptionibu?, decretis, declarationibu?,

derogationibu?, mandatis, ?u?pensionibus,

favoribus, gratiis, privilegiis, indultis, ac

iuribus, quibus alii nostri familiares tem-

pore dictae a??uraptionis nostrae ad sunimi

upostolatu? apicem, ac quibus alii eiu?dcm

Sedi? notarii , etiam de numero partici-

pantium existente?, etiam si babilum et

1 Videretur legendum antelationibus ^H. t.),

rodietluiii imlai inniiu ipsius Sedi? non

doferant, paialliquc et aulae praefaloruin

cornile?, milite?, et nobile? eliam origi-

uaiii ac anliqui??imi cives ciii?dem Ur-

bis vel civilalis, quam, ul praefertur,

elegerint, quiipic e\ ulroqni^ parente vere

nobili el cive originario el anliqui?simo

procreali, de iure, statuto, consuetudine,

vel alias e\ aliquo speciali privilegio, seu

alia? quomodolibel, eliam quoad assequu-

lióiiom quoi'umcumque benelìciorum, e-

liam ecclesiaslicorum, etiam per quascum-

que lilteras seu constiluliones apostolicas

|tro leinpore edita?, utuniur, IVuuntur po-

liuntur et gaudenl, ac uli, frui, potiri et

gaudere poterunl quomodolibet in futu-

rnm, ubiqiie locorum, in iudicio el extra,

sine tamen eorumdem notariorum de nu-

mero parlicipanlium praeiudicio, uti, frui,

jioliri c| gaudere libere et licite valeant

lealili'r el inlegre, in omnibus et per om-

nia (eliam ?i in Urbe el civitate huius-

modi non habilaverint) perinde ac si de

vere nobili genere ex utroquc parente

nobili originario , et anliquissimo ' eiu?

procreati forent, et huiusmodi praeroga-

tivae, privilegia, exemptiones, gratiae, fti-

vores, concessione?, indulla et iura, quae

prò aliis nobilibus et civibus originarli?

emanarunt, el quae ratione nobilitalis el

civilitatis naluralis el originariae aliis com-

petunt, prò eisdem conciavistis in specie

emanassent, seu emanarent ', et eis natu-

raliter de iure , statuto , consuetudine ,

fundatione, vel alias, compelereni, aucto-

rilate et tenore similibus indulgemus:

§ 5. Singulosque conclavislas praedi-

ctos a solutione el exaclione decimarum "»"

ecclesiasticarum ubique locorum et ex

quacumque quanlumvis urgentissima et

inexcogitabili causa el occasione , etiam

ad instanliain imperatoris, regum, et re-

rumpublicaruin, etiam Venetiarum, ac quo-

1 Forsan deest vox cive (R. T.).

2 Edit. Main. legit emaiiarunl r. t.).

.\ SOluliOQB
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riiniciiiiique alioruni principimi imposi-

lanim , e! imponendarum prò Icinpore,

liberamus ci oximimus, liberosqiic et cx-

emplos forc ol esso dccernimiis :

§ U. Ipsisqiie conclavistis singulis quos-

ciimqiie fruclus , reddilus et provcnlus

ecclesiastico?, eliam occasione pensioniim

annuarum ipsis vel corum alieni reser-

valarum , ratione omissionis recitationis

liorarum canonicarum indebite perceptos,

cuiuscumqiie quantitatis fiiorint, grratiose

remillimus et condonamus :

§ 7. Ac cum eis super inhabilitate, per

eos propterca quomodolibel contractà, voi

etiain ex co quod censuris liuiusniodi

ligali missas el alia divina officia , duni-

inodo tamen non in conlemptuni cla-

vium, celcbraverint , aut alias in divinis

se immiscuerint, ul, illà et aliis praemis-

sis non obstanlibus, ad omnes, eliam sa-

cros et presbyleralus ordines alias lite

promoveri, el in illis, ac in susceptis per

eos alias rile ordinibns, etiam in altaris

ministerio ministrare, oliani libere et li-

cite valeant, dispensamus':

§ 8. Ac eo^dem conclavislas, si qui eo-

rum defeclum nalalium ex quocnmque

damnato et illicito coita ', eliamsi ex no-

bilissimis parenlibus et vilibus feminis

forsan procreati sinl, eliamsi legitimati

alias existant, legilimamus, omnemque ab

illis geniturae liuiusmodi maculam sivc

nolani abslergiinus el abolemiis, ac nata-

libus reslituimus
;

^ 9. Et cuni corum singulis, ut in qui-

buscumque bonis palernis el malernis,

el aliorum consanguineonim, seu cognalo-

rum, vcl aliorum quorumcumquc , sine

tamen praeiudicio venientium ab intestato,

vel ex lidcicominisso , seu alias de iure

validA disposi! ione succedere, et illa do-

1 De aetatc et qualitalc promoveDdorum ad

Ordines habes in Concilio Tridentino, sess. xxu,

cap. II et XII.

2 Videtur deesse Terbum eonlraxerint (R.T.)'
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nalionis vel alio quovis Ululo conseqiù

el habere, ac ad aequales portiones cum
legitimis succedere , eos ad omnia iura,

legilimas successiones, ex testamento vel

ab intestato liaeredilales, legata, liberla-

les restituendo et reintegrando realiler

et cum efteclu,

§ 10. Ac ad dignitates , honores, et Necnon »d

quaecumque alia officia secularia, publica jdìuI".
*

vel privata, etiam assumi, illaqne gerere

el exercere, in omnibus et per omnia, ac

si de legitimo inaliimonio procreali fo-

rent, ac codem defectu non obstanle, si

aliud canonicum eis impedimenlum non

obsistal, ut clericali characlere, qui ilio

nondum insigniti, ac ad omnes etiam sa-

cros et presbyleralus ordines, si nondum

ad illos promoti sint, promoveri, ac posl-

moduiii characlere et ordinibns huiusmodi,

illorumque privilegiis, uti, ac in eisdem

ordinibns etiam in altaris ministerio mi-

nistrare, ac quaecumque, el qualiacumque,

cum cura et sine cura , beneficia eccle-

siastica, eliamsi personatus, administra-

tioncs el officia, etiam curata el decliva

in cathedralibus el mclropolilanis, vel

collegialis ecclesiis, seu parochiales ec-

clesiae, vel earum perpetuae vicariae, ac

canonica! US el praebendae, dignitates, non

tamen principales, in collegialis ecclesiis

huiusmodi fuerinl, si sibi alias canonice

confcranlur^ aut ipsi eligantur, praesen-

lenlur, vel alias assumautur ad illa, et

inslituanlur in eisdem, recipere et reti-

nere libere et licite valeant':

§ 1 1 . Omnesque et quaecumque era- Espediiìo in-

tiae, previsione?, commendae, et quaevis licarumprocon-

,. , ,. . -fi davistis gratis

aliae lilterac apostohcae, cliam in torma facieoda.

Brcvis, prò illis expediendae', gratis ubique

expediantur, lam de capiendà possessione

nomine camerae apostolicae, quam in for-

ma litterarum apostolicarum, ubi illis su-

i Edit. Main. liabef conferant (R. T.).

2 Subintellige dispensainus (r. t.).

3 Edit. Main. habet exptdiendis (r. t.).
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per provisionibus quorumcumque bene-

ficiorum ecclesiasticoruni dari poterunt
,

proni nostris familiaribus continuis com-

mensalibus, etiam gratis dentiir el conce-

danliir, ac dari et concedi omnino debeant,

praecipimus et mandamus :

nis per eos praesentium vigore faciendae,

existebant, in omnibus et per omnia svi-

brogati esse censeantiir, eliam concedimus

et indulgcmus; etiamsi similem gratiam

lodalta circa

pflD&ionestraas-

ferendas) usque
ad sumnidin
sculorum s' cen-

tom aurì de ca-

mera.

regularium, seu fructus, redditus et pro-

ventiis huiusmodi benefìciorum reserva-

a praedecessoribus nostris alias forsan

ol)tinuerint, seu quilibut eoruni obtinue-

§ 1^. Ac eisdem conclavistis, et eoruni ni, illius efl'ectu cumulalive eos gaudere

singulis, ut quicumque loci Ordinarli, vel et potiri volumus; decernentes, ipsas trans-

canonici metropolitanarum seu aliarum ' laliones et novas reservationes, constitu-

ecclesiarum , aut personae quaecumquc
,

tiones et assignationes pensionum , seu

ecclesiasticae, lam in Romana curia quam
[ Irucluum, reddituum et proventuum hu-

extra eam, ad id per eos et eorum sin-
;
iusmodi, plenam roboris firmitatem ob-

gulos eligendi seu eligendae, quascumque > tirfere, ipsosquc beneficia, super quorum
"

pensiones annuas eis et eorum singulis iruclibus, redditibus et proventibus reser-

super quibuscumque fructibus, redditibus
[

vatae fuerint, obtinentes, ad illas persol-

et proventibus quorumcumque beneficio- vendas efficaciter obligatos fore :

rum ecclesiasticorum, cum cura et sine ! § 13. Ac cum eisdem conclavistis, quod, Habuum ci«-Al., • r\ j-
1

."^ • ricalem geslare

cura, secularuim et quorumvis Urdmum ratione quarumcumque pensionum annua- doo teucamur
.,., , ., ob diclas peu-

rum eis et eorum cuilibet super quibus- siones sommam
, .... .... sculorum du-

cumque beneiicns ecclesiasticis, ut prae- cemorum n..n

tos, seu reservandos, etiamsi alias semel i lerlur, vel alias quomodolibet qualifìcatis moTn «niracio

vel pluries translatac seu Iranslati fue-
}

(non tamen ultra summam ducenlorum nTviv"rV'p™s'-

rint, usque ad summam cenlum ducato- '< ducatorum parium prò quolibet) nunc et
"" '

rum auri de camera similium, in toto vel
|
prò tempore reservatarum el reservanda-

in parte , ac etiam in mortis articulo , : rum, habitum el tonsuram clericales ge-

cassare et extinguere; et, postquam cas- slare, et in illis, dummodo alias ipsi ha-

satae el extinctae fuerint , alias similes ' bitum decentem et bonestum deferanl
,

pensiones annuas, seu fructus, redditus et incedere minime debeant, nec ad id a quo-

proventus huiusmodi, usque ad summam quam desuper cogi, seu compelli ; minus-

praedictam, uni vel pluribus aliis perso- que aliquas sententias , censuras , etiam

nis ecclesiasticis, per eosdem conclavistas i privationis seu cessationis ipsarum pen-

et eorum singulos nominandis, etiam quae- sionum poenas, occasione praemissorum,

cumque, quotcumque et qualiacumque be- ' incurrere possint ; sed easdem pensiones

neficia ecclesiastica obtinentibus et expe- ad praedictam summam ducenlorum du-

ctantibus, simililer eis, quoad vixerint, vel
j

catorum ascendentes , et reservatas ut

eorum procuraloribus legitimis, eisdem ' praefertur, etiamsi malrimonium contra-

modo et forma, quibus eisdem conclavis- xerint, cum unica tamen et virgine , re-

tis reservalae seu reservati fuerint, etiam cipere et relinere
;

absque beneficia ipsa obtinentium con- § 14 Postremo, quod bona quaecumque

sensu , integre persolvendas , ac per eos ;
ad dictos conclavistas et eorum quemli-

'

propria auctoritate percipiendas, exigen- ' bel spectantia, et per eos (etiam ratione

das et levandas , reservare, constituere ,
|

quorumcumque beneficiorum ecclesiasli-

concedere et assignare valeant; atque in
|
eorum, etiam canonicatuum, et praebcn-

possessione diclas pensiones exigendi, in , darum, ac dignitatum, eliam maiorum et

qua ipsi conclavistae tempore translalio- i principalium , etiam speciali nota et ex-

A ?poliis exi-

mil.
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pressione ilignariirn quaruincumqne, per

eos alias oblentoriiin et obtincndorum, aut

alias quomodoliliet, fi qiiovis qiiaesilo co-

lore voi in|j:cnio, scii cornili iniliislrià, li-

cite tamen) acquisita et acquirenda, etiani

in Urbe, eiiisque di>lrictii, et ubiqiif exis-

lentia ', spoliis minime siibiaceanl ; sed
j

conclavistae praelati, etiam si Pxel igieni '
j

alicuius mililiae, etiam sancii loamiis Hie-
j

rosolymitani, adscripli fuerinl. de illis in :

favoreni qiiariimcumqiie peisonaium, et- \

iamsi curiales esse desierint, et in quocuni- '

qiic loco qiiantiimvis remoto eos decedere

contigeiit , teslari et alias disponere, iis-

qiic; ab intestalo dccedentibus, legilime

corum haercdes quiciimquc succedere li-

bere et licite valeant, simili modo con-

ccdimus et indulgemus;

§ 15. Praecipienles ac mandanles di-

lectis filiis mine et pio tempore existen-

libus S. U. E. camerario
,
ihcsaurario

,

praesidentibus clericis camerac nostrae

aposlolicae, et quibusvis aliis spoliorum

liuiusmodi collecloribus, et subcolleclori-
j

bus, ac militiaruni praolalaniin ofliciali-
^

bus, aut prioribus, ne in buiusiiiodi bonis
'

nianus apponant, necpic baeredes praefa-

lorum condavistarum desupcr molestare

audeant seu praesumanl: ac etiam dccer-

iientes donationes per viani testamenti et

fodicillorum
,
per ipsos conclavislas de

eorum bonis liuiiismodi laciciulas, sempcr .

et perpetuo validas ci elTìcaces Ibre ; 1

§ 15. Nec eosdeiu conclavislas, corumvc

aliquem, ad praescntes litteras in dieta ,

camera insinuandiim ani admitli et regis- i

trari petendum teneri, iiec illas, eliamsi

illae inira tempus legitimuiii insinuatae,

admissae, seu registralac non liierinl, pro-

ptcrea minus validas censcii , sed siios

plenarios effcclus sorliri debcrc ;

§ 17. Ac easdem praesentcs Htleras, el

in cis contenta quaccuuKpie, sub quibus-

1 Idesl6ono,ed. Mail), legitf.ns/en/tum (R.T.).

t Erronee edit. Main. legil Bcligionis (n. r.).

A regi*lro fa

merae extrait.

ClausuUs prao
serralivas ap'

ponit.
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vis revocalionibus, suspensionibus, limita-

lionibus, modificationibus, decrelis et con-

stitulionibiis aposlolicis, similiuni gratia-

ruui revocatoriis, vel quac eas limilarenl

seu moderarent , qiiae a nobis , et dieta

Sede prò leinpore, et ex quibusvis causis,

etiam uigentissiniis, etiam in favoreiii fi-

dei, ac divini ciiltus augmentum, etiam con-

sislorialiter, vel ali.às, quavis auctoritate

hactenus, vel in posterum emanaverint,

minime comprebensas esse , sed quolies

illae enianabunt, lolies easdem praesentes

in prislinum statum restilulas, reposilas

et reinlegratas esse censeri
;

§ 18. Sicque per quoscumque iudices

et commissarios, quavis auctoritate fun-

gentes, in quavis causa et instantià (su-

blalà eis, et eorum cuilibet, quavis aliter

iudicandi et inlerpretandi facultate), ubi-

que iudicari et definiri debere, iirituni et

inane, si sccus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate , scienter vel ignoranter
,

conligerit attentari :

^ 19. Et insupcr dilectis filiis rcscriben- lama qnod
*. ... ,. diclao liUdrae

dario et comnutatori bllerarum apostoli- gratis oipe-

caruiii, et aliis ad quos spectal. in virtute

sanctae obediciiliae , et sub poenà indi-

gnationis noslrae, motu simili, el ex certa

scienlià, ac de aposlolicae poteslatis ple-

nitudine per apostolica scripta mandamus,

ut litteras aposlolicas praediclas super

praemissis omnibus et singulis, tam con-

iuncliin quam separalim, ac prò singulis

qiiibus concessa fuenint. ac seorsum el

separalim, cum omnibus et quibuscumque

derogai ionibus, decretis et clausulis in eis

conlentis, gratis de mandalo nostro ubi-

que, in omnibus olficiis, etiam abbreviato-

rum, sollicilaloruiii, secrclarioniin, plum-

bique et registri, absque aliipià pocunia-

rum exactionc, etiam per viaiii composi-

tionis liiciciidà , omiii conlradictionc el

dilatione cessantibus, signent, expediant el

expedire laciant.

^ 20. Non obstantibus luaemissis , ac deroga""'"""
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dccrelo de eonimdfinnolarionim numero,

eliam si ad illuni nnnduni sii dovenluni,cui

per hoc alias non inlondiunis derogare, ac

una de insolescenlibus el aiterà nostris

de pracstando conscnsu in pensionihus,

ac felicis recordalionis Pii Papac IV de

similibus vel dissimilibus graliis in camera

apostolica infra tres menses praesentandis

et regislrandis, ac Pii V, Romanoruni Pon-

lificum praedecessorum nostrorum, centra

illegitimos, necnon Pictaviensis concilii, et

aliis apostolicis, ac etiam in univcrsalibus,

provincialibusque conciliis edilis, speciali-

bus vel generalibus constitulionibus et or-

dinationibus, ac ecclesiarum, monasterio-

runi, Ordinum, etiatn sancii loannis Hie-

rosolymitani, ac etiam Urbis Romanae, et

aliarum civilatum, oppidorum, terrarum,

et camcrac praedictae, ac quarumvis uni-

versitatum (eiam iuraniento, conlìrmatione

apostolica, vel quavis flrmitatc alia robo-

ratis) stalutis et consuetudinibus, stabili-

mentis, usibus, naluris, decrctis, etiam

novis reformationibus et legibus, tam pon-

tificiis quam impcrialibus
, rcgiis et du-

calibus, el sacris canonibus
,
privilegiis

quoque, indvdtis et litteris apostolicis, illis

eorumque superioribus et
' personis , ac

locis quibuscumquc, in genere vel in spe-

cie, sub quibuscunique tenoribus et for-

mis , ac cum quibusvis derogatoriarum

derogaloriis, aliisque efllcacioribus et in-

solilis clausulis , irrilanlibusque el aliis

decretis, etiam in vini' conlractus el statuii

perpetui continenlibus , ac etiam motu
,

scienlià et potestatis plenitudine similibus,

etiam consislorialiler, et alias in conlra-

riuni quomodolibet concessis, confirmatis

el innovalis (illis praeserlini, quibus inler

alia cavcri dicitur espresse, quod bcnelì-

cia Urbis nonnisi personis , sub certis

modo el fornita inibi (jualiticalis, et oriun-

dis ex certis locis, ac trium Ordinum et

militiarum expresse professis conferri et

1 Nisi legendum sit etiam vim (R. T.J.

Bull. Rom. — Voi. Xll. 63

conimcndai'i possint disponcnlibus); qui-

bus omnibus, cliamsi de illis, eorumque

totis tenoribus, spccialis, specifica, e.xprcssa

ci individua, ac de verbo ad verbuni, non

aulem per clausulas generales idem im-

portantes, nientio seu quaevis alia cxpi'cs-

sio habenda aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, tcnores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum nihil penitus

omisso et forma in illis tradita inserti fo-

rcnt, praesentibus prò expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, harum serie, specialiter et

expresse derogaraus, contrariis quibuscum-

quc : aut si aliquibus , communiler aut

divisim, ab eàdem sit Sede indullum, quod

interdici, suspendi, vel excommunicari non

possint per litleras apostolicas non facien-

(es plenam, el expressam, ac de verbo ad

verbum, de indulto huiusmodi meniioncm.

§ 21. Volumus aulem, quod praesen-

lium Iransumplis, eliam impressis, el si-

gillo ac manu alicuius personac in digni-

tate ecclesiastica conslitutae munitis et

subscriptis, eadem fides tam in iudicio

quani extra adhibeatur, quac ipsis origi-

nalibus adhiberelur , si forent exhibilae

vel ostcnsae.

Nomina aulem condavistarum
,
qui in

conclavi hxmismodi interfuerunt sunt

haec, videlicet :

Venerabilis frater noster Ioannes Vin-

centius Spinula Ordinis fratrum Eremita-

rum sancii Augustini episcopus Tagaslen-

sis , sacrista, et dilecli libi Pautus Alalco,

canonicus, Ipannes Baptista etiam Alaleo,

ci Carolus Anlonius Vaccarius , clerici

rcspeclivc, perpetui beneficiati, bcncficia-

tus et clericus respective nuncupati ba-

silicae Principis aposlolorum de Urbe, el

Petrus Ciammariconus pcrpeluus benefi-

ciatus ecclesiae Lalerancnsis magistri cac-

rcmoniarum ; Mulius Ricccrius Caincri-

ncnsis canonicus ccclcsiac sancii Angeli

Fides Iran-
sumploruni.
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in Foro Pi?cium, coUcgii S. R. E. cardi-

nalium sccrcinrius ; Raphael Pindiiarius

prcsbylcr Bononicnsis, el Livius Sonanlius !

Realinus dericus, nostri eliam diim car-

dinalatus honorc fungebaniur : Stephanus

Racanus Spolelanus , Iloilensius Bales-
\

trerius Fanensis dioeccsis presbyler , et
j

Ioanncs Caesar Troianus de Paliano clc-

ricus, seu laicus, Antonii Osliensis Sauli
;

Franciscus Fuccius Tifernas, et Ioanncs

lacobiis Baldinus de Apiro Camcrinensis

dicecesis clerici, Benedicti Porluensis lu-

stiniani; Mattiiaeiis de Zannis laicus Bo-

nonicnsis, et Angelus Orius dericus Anco-

nitanus, Francisci Mariae Praeneslinensis